

رفتارهای خشن با پلیس و چادر از سر ناموس مردم کشیدن قابل اغماض نیست. در برخورد با کسی که با جریان‌های تابلو دار ارتباط داشته کوتاهی نخواهیم کرد.

باید این اغتشاشات را به فرصت تبدیل کنیم!



غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران با حضور در دانشگاه بیرجند گفت:

بارها تاکید کردیم صف معترضان از اغتشاش‌گران جداست.

به گزارش اسپادانا خبر، او ادامه داد:

شما نیز توجه داشته باشید که چه کسانی اغتشاش می‌کنند و قرآن و پرچم ایران را می‌سوزانند و اموال مردم را تخریب می‌کنند و مردم را به قتل می‌رسانند و توجه داشته باشید که دشمنان کینه‌توز ما برای ایجاد این اغتشاشات به میدان آمده‌اند. به قطاری که در حال حرکت است سنگ پرتاب می‌شود. این را نمی‌خواهم برای دل‌خوشی بگویم بلکه این یک واقعیت است که ایران اسلامی امروز حرکت روبه‌جلو دارد لذا دشمن سنگ‌اندازی می‌کند. ما صف معترضان را از اغتشاش‌گران جدا می‌دانیم و به مقامات ذی‌ربط قضایی تاکید کرده‌ایم که افراد بی‌گناه، کم‌گناه و فریب‌خورده اغتشاشات اخیر را از عناصر اصلی جدا کرده و با لحاظ ترتیبات لازم نسبت به آزادی آنها اقدام کنید.

محسنی اژه‌ای با اشاره به درخواست یکی از دانشجویان دانشگاه بیرجند مبنی بر توقف رسیدگی به پرونده دانشجویان بیرجندی دستگیرشده در اغتشاشات اخیر گفت:

دستور می‌دهم چنانچه آنها جرمی مرتکب شده باشند به تناسب جرمشان و لحاظ مواردی نظیر دانشجو بودن به پرونده آنها رسیدگی شود و ارفاقات قانونی در قبال آنها اعلام شود. اعتقاد داریم حتی برخی از اغتشاش‌گران نیز ممکن است فریب خورده باشند و توجه به این موضوع در جای خود محفوظ است اما نکته مهم آن است که ضعف‌های مدیریت خود را بشناسیم و درد دل و اعتراضات مردم را بشنویم چراکه اگر به نقص‌ها و کمبودهای خود توجه نکنیم ممکن است همه دردها درمان نشود.

او با اشاره به بنر نصب شده از خویش در دانشگاه گفت:

به هیچ وجه راضی نیستم که عکس و بنری از من در محلی نصب شود و تاکید دارم که باید تشریفات و تجملات را کم کنیم گاهی دیگران باعث می‌شوند دچار تجملات شویم و باید از این موضوع دوری کرد. با عکس و بنر مساله و مشکلی حل نمی‌شود اگر نیت و اعمال ما درست باشد خودش بیانگر و مبین خواهد بود.

محسنی اژه‌ای با اشاره به مطالبه دانشجویان برای برگزاری دادگاه‌های علنی مفاسد اقتصادی گفت:

از دهه هفتاد بر برگزاری دادگاه‌ها به صورت علنی مطابق با قانون اساسی و مقررات اصرار داشتم اما به هر ترتیب ضوابطی از ناحیه مجلس و غیره در این رابطه ایجاد شده است. من به حضور در بین اقشار مختلف مردم و شنیدن سخنان و نقدها و اعتراضات آنها، اعتقاد جدی دارم و بر همین اساس، طی یک سال و نیم اخیر با اقشار مختلفی از مردم و گروه‌های نخبگانی و سیاسی با گرایش‌های مختلف، نشست‌های هم‌اندیشی برگزار کرده‌ام و معتقدم انسان نباید از شنیدن حرف فرد مخالف خود

نگران باشد. من در زمانی که معاون اول قوه قضاییه بودم پیشنهاد دادم که در جریان سفرهای استانی هیأت عالی قضایی، مدیران دستگاه قضا با اقشار مختلف مردم و مراجعان به عدلیه به گفتگوی رودررو بپردازند و ضمن استماع مشکلات آنها، در راستای رفع این مشکلات اقدام کنند. اکنون نیز این موضوع به یک رویه میان مقامات قضایی تبدیل شده است. مطالبه‌گری و طرح انتقاد و اعتراض حق شما دانشجویان است اما باید در کنار این موضوع ارائه طریق را مدنظر قرار دهید وگرنه به خطا می‌رویم و ممکن است یک اعتراض ناخودآگاه به یک اغتشاش و یک انتقاد به یک تخریب تبدیل شود. باید این اغتشاشات را به فرصت تبدیل کنیم و ضعف‌های مدیریتی خود را برطرف سازیم و اجازه ندهیم که دشمن با فریب‌کاری در ذهن و فکر طیفی از جامعه به خصوص جوانان اثر منفی بگذارد.

•

او در دیدار با کارکنان و قضات دادگستری خراسان جنوبی نیز با اشاره به التهابات ۵۰ روز اخیر اظهار کرد:

دشمن از ضعف‌های داخلی بهره گرفته و برای بسیاری از افراد شناختن حق و باطل را سخت کرده است. دشمن جای ظالم و مظلوم و حق و باطل را تغییر داده و ضعف‌های داخل کشور را بسیار بزرگ نشان می‌دهد. دشمن می‌خواهد با بازی کردن با افکار و عمومی و یک جنگ روانی استفاده کند و با خیال خود حرکت رو به جلوی انقلاب را متوقف کند. دشمن در قالب یک جنگ ترکیبی این اقدامات را انجام می‌دهد. باید از همین شرایط نیز فرصت آفرینی کرده و ایراد و اشکالات خود را شناسایی کرده و بر طرف کنیم.

اژه ای با بیان اینکه اگر ضعف خود را بر طرف کنیم این اغتشاشات تبدیل به فرصت می‌شود گفت:

نباید بگذاریم دشمن با یک چهره فریبکارانه در ذهن جوانان اثر منفی بگذارد و واقعیت‌ها را تحریف کند.

وی ادامه داد:

از یک سو عده‌ای در بخش‌های مختلف مطالبه برخورد سریع و اشد مجازات برای اغتشاشگران را دارند و برخی دیگر نیز می‌خواهند همه آزاد شده و با رأفت با آنان برخورد شود. با هر کس امنیت مردم را برهم زده و تیغ بر روی مردم و حتی پلیس کشیده است طبق قانون برخورد خواهد شد وگرنه مسئول خواهیم بود. رفتارهای خشن با پلیس و چادر از سر ناموس مردم کشیدن قابل اغماض نیست. در برخورد با هر کس که با جریان‌های تابلو دار انقلاب ارتباط داشته و با همکاری آنان اقدام به براندازی کرده کوتاهی نخواهیم کرد اما اگر کسی واقعاً فریب خورده و دست به جنایت زده است از ارفاقات قانونی برخوردار خواهد شد. در صورتی که ابراز پشیمانی کرده و جنایتی مرتکب نشده‌اند شیوه برخورد با آنان متفاوت است.

•

محسنی اژه‌ای در دیدار با اقشار مختلف مردم استان خراسان جنوبی نیز اظهار کرد:

ما هدفی جز خدمت به مردم و اسلام نداریم.

او با اشاره به اغتشاشات اخیر گفت:

امروز دشمنان به قدرت بازدارندگی ایران اسلامی در حوزه‌های مختلف معترف هستند و به دربوزگی افتاده و علیه مردم ما جنگ ترکیبی اتخاذ کرده و مبادرت به ایجاد پیوند میان عناصر و گروهک‌های تروریستی ضدانقلاب کرده اند و تلاش دارند به موازات عملیات روانی دایره محاصره اقتصادی خود علیه مردم ایران را تنگ‌تر کند. در قضایای اخیر عده‌ای به این تصور باطل رسیدند که مردم ما به ارزش‌های دینی و ملی خود پشت می‌کنند. بر همین اساس یک عده از چهره‌ها فریب خورده و به طمع افتادند اما پس از یک الی دو هفته از وقوع این قضایا متوجه شدند که مردم ما متدین هستند و به ارزش‌های خود پشت نمی‌کنند. **در جریان قضایای اخیر یک عده حیا و انسانیت را کنار گذاشتند و بی‌ادبی‌ها کردند و کلماتی بر زبان راندند که مصداق بی‌حیایی می‌باشد و تصور می‌کردند که همه چیز تمام شده است.** در این اثناء متأسفانه یک عده از خواص نیز تحت تاثیر قرار گرفتند و تصور کردند مردم از دین و انقلاب خود دست برمی‌دارند.

برچسب ها: [قوه قضاییه](#) [1]

[اعتراض](#) [2]

[دانشگاه](#) [3]

[زندان](#) [4]